2022年 4月 6日

各    位

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長  南部 靖之

（コード番号 2168 東証プライム市場）

問合せ先    専 務 執 行 役 員 C F O 仲瀬 裕子

（ T E L .  0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

 連結子会社（ビーウィズ株式会社）の売却株式等の確定に関するお知らせ

 2022 年１月 21 日及び 3 月 2 日に公表いたしました当社の連結子会社であるビーウィズ株式会

社（本社：東京都新宿区、代表取締役：森本 宏一、以下「ビーウィズ」）の株式の売出しに関し、

当社から追加的にビーウィズ株式会社普通株式を買取る権利（以下「グリーンシューオプション」

という）を付与されたみずほ証券株式会社より、557,100 株のグリーンシューオプションを行使す

る旨の通知があり、売却株式数等が下記のとおり確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 売却株式数普通株式 普通株式4,957,100株（内今回追加 557,100株）

２.（個別）関係会社株式売却益 54億91百万円（内今回追加発生 ６億17百万円）

３.（連結）資産合計の増加額    65億23百万円（内今回追加発生 ７億33百万円）

これにより当社のビーウィズに対する議決権保有割合は57.25％となる見込みです。

2022年５月期連結決算においては、当社は引き続き同社の株式の過半数を所有するため、資本取

引としての処理となり、同社株式の所有比率減少に伴う親会社所有者に帰属する当期利益の減少を

除き、連結損益への影響はありません。本件による連結損益への影響は軽微であります。

＜ご参考＞

2022年１月21日決議の売出しの概要

(1) 売出人 株式会社パソナグループ

(2) 売出しの対象となる株式 ビーウィズ株式会社

(3) 売出株式数 4,400,000株

上記の売出しとは別に、当該売出しの主幹事会社であるみずほ証券株式会社は需要状況等を勘案

し、当社から借受けたビーウィズ株式会社普通株式795,000株のオーバーアロットメントによる売

出しを行っており、当社はみずほ証券株式会社に対し795,000株を上限として、ビーウィズ株式会

社普通株式を当社から追加的に買取る権利（グリーンシューオプション）を付与しておりました。

以上